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Повідомлення про оприлюднення 
проєкту наказу Міністерства фінансів «Про внесення змін до форми податкової 

декларації про майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової 
декларації про майновий стан і доходи»

Міністерство фінансів України відповідно до пункту 2 частини першої статті 15 Закону 
України «Про доступ до публічної інформації» повідомляє про оприлюднення проекту наказу 
Міністерства фінансів України «Про внесення змін до форми податкової декларації про 
майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової декларації про майновий 
стан і доходи» (далі – проєкт наказу).

У зв’язку з внесенням змін до Податкового кодексу України (далі – Кодекс) Законом 
України від 10 жовтня 2024 року № 4015-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень 
у період дії воєнного стану» (далі – Закон № 4015)  у частині запровадження для фізичних осіб 
– підприємців (крім осіб, які перебувають на спрощеній системі оподаткування), які 
здійснюють роздрібну торгівлю пальним, авансових внесків із податку на доходи фізичних 
осіб (далі – податок) та запровадження зміни ставки військового збору, виникла необхідність 
внесення змін до податкової декларації про майновий стан і доходи (далі – декларація).

Законом України № 4015  внесено зміни до Кодексу, якими передбачено:
сплату фізичними особами – підприємцями (крім осіб, які перебувають на спрощеній 

системі оподаткування), які здійснюють роздрібну торгівлю пальним, авансових внесків із 
податку;

зміну ставки військового збору;
сума мінімального податкового зобов’язання, визначена відповідно до підпунктів 38-1.1.1 

і 38-1.1.2 статті 38-1 Кодексу, не може становити менше 700 гривень з 1 гектара, а для 
земельних ділянок, у площі яких частка ріллі становить не менше 50 відсотків, – 1400 гривень 
з 1 гектара.

Крім того, з метою спрощення для платників податку – фізичних осіб –контролерів 
контрольованої іноземної компанії розрахунку прибутку контрольованих іноземних компаній 
внесено зміни до додатку КІК до декларації, які враховують особливості оподаткування 
прибутку контрольованих іноземних компаній у разі його розподілу або фактичної виплати 
відповідно до пункту 170.13 статті 170 Кодексу.

Проєкт зазначеного нормативно-правового акта оприлюднений на офіційній сторінці 
Міністерства фінансів України в мережі Інтернет (www.mof.gov.ua) у рубриці «Законодавство» 
підрозділу «Проекти нормативно-правових актів у 2025 році». 

Зауваження та пропозиції стосовно змісту нормативно-правового акту надавати у 
письмовій та електронній формі протягом місяця з дня публікації цього оголошення за 
наступними адресами:

Міністерство фінансів України, 01008, м. Київ-8, вул. Грушевського, 12/2, 
e-mail:  infomf@minfin.gov.ua,  esvdfs@gmail.com

Державна регуляторна служба України, 01001, м. Київ-11, вул. Арсенальна, 9/11,           
e-mail:  inform@dkrp.gov.ua   

В. о. директора Департаменту 
податкової політики                                                                             Лариса МАКСИМЕНКО 
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